*Aegros fre-
quenter nõ
toto eximi
morbo. Vi-
dere est in
Gregorio
Turonensi
li. 2. de mi-
raculis S.
Martini c.
45. & in
rebus gestis
S. Lugderti
li. 2. c. 7.
apud Sur.
tom. 2. lege
prater ea
Rusticum
Benzoniũ
de anno Iso-
biles l. 1. c.
49. idè sãpe
apud au-
ctores ma-
gni nomi-
nis quisq;
per se facili
negotio re-
perire po-
erit.*

*Marcum Antonium Massam periculose
agrotantem pristina restituit fir-
mitati.*

*Id eorum
ipsem et pu-
blico testa-
monio cõ-
firmavit.*

MArcus Antonius Massa vir dũ
viueret, ob vitæ integritatem,
rerumq; peritiam omnibus notus,
carusque, tertio Non. August. eo-
dem anno millesimo quingentesi-
mo nonagesimo quinto ilium dolo-
re corripitur, quorum initium ex
calculis erat. Nocte quadam dolori-
bus incrementibus in eum locum
deductus est, vt ne quicquam non
modò tantum, sed ne tãtulum qui-
dem quietis capere posset: remedi-
um nullum morbo proficiebat: vo-
mitus, & calor, qui eidem hoc mor-
bi genere affecto pars sanitatis esse
consueuerant, nihil proderant, ni-
hilque adiuuabant.

Interea doloris vehementia de-
fatigatus, infirmis viribus, medico-
rum remedijs frustra tentatis, in le-
cto post sextam horam collocat se-

se: Beati

se: Beati Philippi, in quo vno omnẽ
suae curationis spem reposuerat, im-
plorat opem: nec mora; precibus v-
bi insistit, mox leui quodam, ac dul-
ci somno corripitur: dormijt ad ho-
ram, excito calculus, qui phaseli
magnitudinem expleret, exijt: erat
is paulò maior quàm quiuis alius,
qui ante id tempus exciderat: rei
exitum tam celerem miratur Mas-
sa, & hoc maior eum cœpit admira-
tio, quòd dum ei contingebat ex
calculo laborare, calculus quam-
quam hoc ipso minor, tamen cum à
remibus diuellebatur, hominẽ plus
duobus diebus excrucians ad vesti-
cam tandem descendebat, ex quo &
calida, atque acris vrina, & vesicæ
inflammatio fiebat, tum demum
duobus, vel tribus elapsis diebus is
calculus exibat.

Idem cum pridie Non. August.
eiusdem hebdomadæ absoluto sa-
crificio poculum aquæ frigidæ ieiun-
n^o exhausisset, eo potu, horrore pri-

mum,

num, deinde pestilenti febre, cui continens somnus, *λήθηρον* Græci nominant, accesserat, premi cœpit: fuit morbi initium luna crescente: illud præterea ægrum à periculo non abesse indicabat, quòd neque vomitu, neque alui ductione, neque alio modo, vi somni, qua opprimebatur, capitique dolore, quo afflictabatur, se vel minimum leuari sētiebat.

Interea cum de medicorum consilio sanguinem sibi incisa vena detrahi pateretur, nec ea missio sanguinis quicquam prodesset, de eius vita ab ipsis medicis dubitari cœptum est, quandoquidem æger natura non ficans, sed succi plenus erat: Nocte aduentantē confugiens Massa ad Philippi opem tale mox vidit insomnium.

In quadam sibi domo esse videbatur, quæ incendio absumeretur, & in ea homines cernere, qui ad ipsam euertendam, disturbandāq;

omni

omni conatu incumberent: dumque ea demolitio fieret, duo secum esse, qui cum fuga (quòd fortes viribus essent) sese præsentis periculo eximere studerent, derepentē à parte ruentis muri opprimi: tum his ille perterritus moriundum sibi esse firmiter creare, animoque præ ægritudine anxius, quid hac de re consilij caperet, nescire.

Ergo dolore, mæstitiaque oppresso adest Philippus, qui quasi iuuenes, qui domum demoliebantur, increparet, clamare cœpit: saluate Massam, saluate Massam, bis eadem iterans verba: nec frustra; is enim illico ab eo periculo sanum, incolumemque se extrahi vidit, atque verum fuisse visum. euentus edocuit: postero enim die febrī, morbi que reliquis, quæ vel excussa febrī manere solent ad aliquot dies, liberatur omnino, pristinas vires sibi reditas sentit: mox sanus, ac vegetus exilit è lecto. Medici verò haud

ignari

ignari quàm periculosè Massa egrotasset, eum mirabiliter conualuisse confirmarunt.

Massa interim beneficij haud immemor ad sepulchrum B. Patris ad vota reddenda venit, gratijsq; Deo, Beatoque Philippo impensè actis, sepulchro primus pictam tabellam hac inscriptione notatam affixit.

I. C. R.

B. PHILIPPO LIBERATO-
ri suo M. Ant. Massa Presbyt.
Salernit. Non. August.
M.D.XCV.

CUm me febris vehementissima inuasisset, videbatur noctu in domo ruina, & incendio conclusus, nullum habens euadēdi diffugium: duo, qui videbantur mecum esse, fuga sibi consulentes à pariete oppressi mortui sunt. Dū sic metu perterritus mortem expectarem, vidi, & audiui B. Philippum iteratò præ-

cipien-

cipientem ijs, qui domum disijci-
bant his verbis: saluate Abbatem:
postridie reliquit me febris, quod
illius meritis, & precibus acceptum
ferens testatum esse volui hac ta-
bella in nomine Patris, & filij, & Spi-
ritus Sancti, & ad honorem eiusdē
B. Philippi: Amen.

Aegros sanat.

Rodolphus Siluestrius medici-
næ scientia florens grauissimis
improvisò iiii. Id. Aug. stomachi do-
loribus, aliisque sæuis symptomati-
bus oppressus, cum à medicamen-
tis præsidium nullum haberet, ab
aliis rebus id petendum esse censeret:
itaque memor in ipso periculo Bea-
ti Patris (salus enim in angusto iam
erat) eius opem fidenter implorat:
Quo peracto melius confestim ha-
buit, dulcique mox somno corre-
ptus ad vnam & dimidiatam horā
dormijt: experrectus omni eo mor-
bo liberum se sensit: Tum B. Patris

*Eam rem
in ipse Ro-
dolphus
sacramen-
to testifica-
tus est.*